MOÇÃO N.º 128/2017
Senhor Presidente,

Nobres Vereadores:

Ementa: Moção de Aplauso e Congratulações à Comunidade Evangélica Cristo Vive pelos seus 30 anos de fundação.
A vereadora Dalva Berto requer, nos termos regimentais, apreciação e aprovação do nobre Plenário da presente Moção de Aplausos e Congratulações à Comunidade Evangélica Cristo Vive pelos seus 30 anos de fundação.
No último dia 1° de julho foram comemorados os 30 anos de fundação da comunidade Evangélica Cristo Vive, dirigida pelo nobre Apóstolo Rui Mendes Faria, um exemplo a ser seguido por todos, homem de fé, que com excelência, conduz na comunidade a Palavra do Nosso Senhor. É valido ressaltar que ao longo desse período esta Comunidade trabalha com empenho no resgate de pessoas carentes da palavra e ensinamentos de Deus, propiciando verdadeiras mudanças de vida.
                    Diante do exposto, solicitamos aos nobres Edis a aprovação da presente MOÇÃO DE APLAUSO E CONGRATULAÇÕES, e que seja enviado ofício à Igreja Evangélica Cristo Vive.
Valinhos, 17 de Julho de 2017.

DALVA BERTO

                                     Vereadora - PMDB